Hirslanden Klinik Aarau AG

Rechtsform: AG / GmbH
Spezifische Leistungen: IPS

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausristung:

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)
Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege
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MRI, CT, LB, Lito

1.126

1.106
0.5 %
178 %
50.9 %
92.5 %

11.8
283.2
678
5125

51'449
25'317
49'342
126'108
128'068
8120
142
10°295

*
*

143.5

*

88.4 %

25'850
23'165
101'375
40'744
4'140
54'296
5'770
0
142
20'348
18'749
128'194
46'908
51.4 %
55'822
51.4 %
0

47'599 *
9'921 *
674 *

7 -

2 -
1.196 6.2 %
1.182 6.9 %

05 % -72 %
178 % 0.0 %
49.0 % -38%
91.9 % -0.7 %
10.9 -71 %

304.2 74 %
69.8 28%
535.9 4.6 %

0.1 *

3.1 *

0.7 *

5.4 *

97'652 *

18950 *
54'866 6.6 %
25'470 0.6 %
52'897 72 %
133'234 57 %
131'602 28 %
8'5672 5.6 %
114 -19.4 %

7'054 *

47'599 *
9'921 *
143.2 -02%

4.8 *
85.5 % -3.3%
24'951 -35%
22'776 -17 %
107'416 6.0 %

46'008 12.9 %
3'768 -9.0%

54'511 0.4 %
4'655 -21.0 %

0 *
114 -19.4 %
20'139 -1.0 %
18'771 0.1 %
135'624 58 %
52'638 12.2 %
51.0 % -08%
57'059 22%
51.0 % -0.8%

0 *

Schanisweg 1, 5000 Aarau
Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2)

K112

Akutbehandlung A

99'276
17'646
994
9
5
0.975
0.961
0.7 %
74 %
194 %
92.7 %

174.3
672.4
168.3
1'345.1
1.2

3.9

1.0

8.4
8'060

150'184
25'177
78'772

265'419

223'742
16'015

4'168
1'897

92'389
16'644
303.2
5.6
82.3 %

58'493
46'627
176'347
123'257
8219
39'806
31175
0
794
56'802
37213
182'761
100'349
49.0 %
45'695
51.5 %
0
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