Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

Angaben allgemein

AG / GmbH IPS MSt, Arzt, BGs 1 MRI, CT, LB, Lito

Schänisweg 1, 5000 Aarau

Differenz

Akutbehandlung

Verteilung

Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) K112

Median ∦

eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	47′599	*	99'276	•*
Austritte während des Jahres (stationär)	*	9'921	*	17'646	• *
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	*	674	*	994	• *
Anzahl Operationssäle	7	7		9	*
Anzahl Gebärsäle	2	2	-	5	· *
Casemix Index (CMI) brutto	1.126	1.196	6.2 %	0.975	*
Casemix Index (CMI) netto	1.106	1.182	6.9 %	0.961	-*
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	0.5 %	0.5 %	-7.2 %	0.7 %	*-
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	17.8 %	17.8 %	0.0 %	7.4 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	50.9 %	49.0 %	-3.8 %	19.4 %	*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	92.5 %	91.9 %	-0.7 %	92.7 %	-*-
ersonal					
Ärzte	11.8	10.9	-7.1 %	174.3	• *
Pflegepersonal	283.2	304.2	7.4 %	672.4	•*
Übriges medizinisches Personal	67.8	69.8	2.8 %	168.3	•*
Gesamtes Personal	512.5	535.9	4.6 %	1′345.1	•*
Ärzte pro 100 Austritte	*	0.1	*	1.2	*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	*	3.1	*	3.9	• *
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	*	0.7	*	1.0	*
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	*	5.4	*	8.4	• *
Belegärzte (Stunden)	*	97'652	*	8'060	*- >
Übriges Belegpersonal (Stunden)	*	18'950	*	0	*
nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	51'449	54'866	6.6 %	150′184	•*
Investitionsaufwand	25′317	25'470	0.6 %	25′177	-*-
Übriger Betriebsaufwand	49'342	52'897	7.2 %	78′772	*
Total Aufwand	126′108	133'234	5.7 %	265'419	• *
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	128'068	131'602	2.8 %	223'742	*
Übriger Betriebsertrag	8′120	8'572	5.6 %	16'015	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	142	114	-19.4 %	4′168	*
Betriebsergebnis	10'295	7′054	*	1′897	*-
ngaben Akutbehandlung A	2013	2014 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	47′599	*	92'389	•*
Austritte während des Jahres (stationär)	*	9′921	*	16′544	*
Betten (stationär)	143.5	143.2	-0.2 %	303.2	•*
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	*	4.8	*	5.6	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	88.4 %	85.5 %	-3.3 %	82.3 %	*
nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	25'850	24'951	-3.5 %	58'493	•*
- davon Kosten zulasten OKP	23′165	22'776	-1.7 %	46′527	• *
Gesamtkosten stationär	101′375	107′416	6.0 %	176′347	•*
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	40′744	46′008	12.9 %	123′257	•-*
– davon Anlagenutzungskosten	4'140	3′768	-9.0 %	8'219	*
- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	54′296	54′511	0.4 %	39'806	*
 – davon Anlagenutzungskosten 	5′770	4′555	-21.0 %	3′175	*-
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*
Auftrag Lehre und Forschung	142	114	-19.4 %	794	• K-
Gesamterlös ambulant	20′348	20′139	-1.0 %	56′802	•*
- davon Erlös OKP	18'749	18'771	0.1 %	37′213	•*
Gesamterlös stationär	128'194	135′624	5.8 %	182'761	*
- davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	46′908	52'638	12.2 %	100'349	•*
	.0000	51.0 %	-0.8 %	49.0 %	*
 davon Anteil Versicherer 	514 %	31.11 70			-1-
– davon Anteil Versicherer– davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	51.4 % 55′822			45′595	*
 davon Anteil Versicherer davon Erlös OKP, Zusatzversicherte davon Anteil Versicherer 	51.4 % 55'822 51.4 %	57'059 51.0 %	2.2 % -0.8 %	45′595 51.5 %	*-

2013

2014 ●